ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение двадцать седьмого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Г осу дарственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение двадцать седьмого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Доклад о деятельности Уполномоченного при Президенте Республики

Татарстан по защите прав предпринимателей в 2016 году.
3. О проекте закона Республики Татарстан N2 320-5 "Об Общественной

палате Республики Татарстан" (III чтение).
4. О проекте закона Республики Татарстан N2 297-5 "О внесении измене

ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (II чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан N2 302-5 "О нематермальном

культурном наследии в Республике Татарстан" (II чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан N2 330-5 "О преобразовании

поселка городского типа Кукмор Кукморского района и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (I чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 333-5 "О внесении измене

ний в статьи 7.3 и 8.1 Кодекса Республики Татарстан об административных
право нарушениях" (l чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 328-5 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "Об организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Татар
стан" (I чтение).

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 337-5 "О внесении измене
ний в статьи 17 и 18 Закона Республики Татарстан "О градостроительной дея
тельности в Республике Татарстан" (l чтение).

1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 335-5 "О внесении изме
нений в Земельный кодекс Республики Татарстан" (l чтение).

11. О проекте закона Республики Татарстан N2 295-5 "О продовольст
венной безопасности Республики Татарстан" (продление срока представл~ния
поправок ко в~орому чтению) .

2

12. О проекте закона Республики Татарстан N2 331-5 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "Об обязательном экземпляре докумен
тов Республики Татарстан" (I чтение).

13. О проекте федерального закона N2 120360-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части приведе
ния норм федеральных законов в соответствие со структурой федеральных ор
ганов исполнительной власти, изменившейся в связи с изданием Указа Прези
дента Российской Федерации от 4 апреля 2016 года N2 151 ' 'О Федеральном
архивном агентстве").

14. О проекте федерального конституционного закона N2 120319-7
"О внесении изменения в статью 30 Федерального конституционного закона
"О референдуме Российской Федерации" (о приведении нормы в соответствие
со структурой федеральных органов исполнительной власти).

15. О проекте федерального закона N2 107057-7 "О внесении изменений
в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части совершенствования сис
темы государственного учета жилищного фонда).

16. О проекте федерального закона N2 107661-7 "О внесении изменений
в Жилищный кодекс Российской Федерации (в части переустройства и (или)
перепланировки нежилых помещений в многоквартирном доме)".

17. О проекте федерального закона N2 104653-7 "О внесении изменения
в статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании произ
водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей про
дукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в
части наделения органов государственной власти субъектов Российской Феде
рации правом устанавливать дополнительные ограничения розничной продажи

отдельных видов алкогольной продукции).
18. О проекте федерального закона N2 126869-7 "О внесении изменений

в Закон Российской Федерации "О защите прав потребителей" (в части усиле
ния защиты прав потребителей, приобретающих товары (услуги) через Интер
нет).

19. О проекте федерального закона N2 125581-7 "О внесении изменений
в статьи 5 и 8 Федерального закона "О концессионных соглашениях" (о пре
доставлении федеральному государственному учреждению здравоохранения
возможности участвовать в концессионном соглашении на стороне концеден

та).
20. О законодательной инициативе Архангельского областного Собра

ния депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в
Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборо
та этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об огра
ничении потребления (распития) алкогольной продукции" и статью 14.16 Ко
декса Российской Федерации об административных право нарушениях".

21. О проекте федерального закона N2 113626-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях по
вопросам, связанным с зачислением денежнr,:х взысканий (штрафов) в соот
ветст vюшие бюджеты бюджетной си~те _\1Ь~ .?о~ ::и:й: ;_ :'Jй Фепеnаuии " . . ~

1
'"' О прое~сте фе..Jеральнор; з:1кона N2 118707-7 "О внесении измен i~яий

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установле
ния дополнительных механизмов противодействия деятельности, направлен

ной на побуждение детей к суицидальному поведению".
23. О проекте федерального закона N2 75317-7 "О внесении изменений в

Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в час

ти установления ответственности за сброс отходов производства и потребле
ния за пределами специально отведенных для этого территорий, а также уста

новления повышенной ответственности по загрязнению земель лесного фонда,
водного фонда, особо охраняемых природных территориях либо в их охран
ных зонах (округах)".

24. О проекте федерального закона N2 95603-7 "О внесении изменения в
пункт 1 части 2 статьи 23.3 Кодекса Российской Федерации об администра
тивных правонарушениях (в части наделения заместителей начальников поли
ции (по охране общественного порядка) полномочиями по рассмотрению дел
об административных правонарушениях)".

25. О проекте федерального закона N2 105344-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об охране здоровья граждан от воздействия окружаю
щего табачного дыма и последствий потребления табака" (в части регулирова
ния оборота бестабачных курительных изделий).

26. О проекте федерального закона N2 105375-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части определе
ния мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан).

27. О проекте федерального закона N2 115547-7 "О внесении изменений
в статью 4 Закона Российской Федерации "О социальной защите граждан, под
вергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльекой
АЭС" (в части предоставления права на меры социальной поддержки детям
независимо от места рождения, чьи родители постоянно проживали и прожи

вают в зонах радиоактивного загрязнения) .
28. О проекте федерального закона N2 88454-7 "О внесении изменений в

статью 14 Федерального закона "О развитии сельского хозяйства" (в части до
полнения круга лиц, участвующих в государственных закупочных интервен

циях) .
29. Правительственный час: "Об итогах работы по переводу услуг орга

нов власти в электронный вид как эффективной формы взаимодействия орга
нов государственной власти с населением в Республике Татарстан".

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан

г . Казань,

13 апр::ля 20 1 7 года

_}.Г~ ] 7 ·>·~1 -V ГС

Ф.Х. Мухаметшин